
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 16. juni 2016 på Klinisk 

Mikrobiologisk Afdeling, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et opfølgende besøg på en afdeling, der har yngre læger i introduk-

tions- og hoveduddannelse samt læger på fokuserede ophold.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var del-

tagelse fra centerledelsen (1), afdelingens speciallæger (5), uddannelseslæger (5) 

samt 4 andre (ikke angivet). 

 

Sundhedsstyrelsen bemærker, at inspektorerne har scoret 4 temaer som ”Util-

strækkelig” (’Uddannelsesplan’, ’Rollen som sundhedsfremmer’, ’Læring og 

kompetencevurdering’ samt ’Arbejdstilrettelæggelsen’). 

Inspektorerne har kun scoret 4 temaer som ”Tilstrækkelige” (’Rollen som medi-

cinsk ekspert’, ’Rollen som kommunikator’, ’Rollen som samarbejder’ og ’Rol-

len som professionel’). 

De resterende 8 temaer har inspektorerne scoret som ”Behov for forbedringer”. 

Generelt er inspektorernes scoringer mere negative end afdelingens, dog scorer 

afdelingen 9 temaer til ”Behov for forbedringer”. 

 

Det fremgår blandt andet af inspektorrapporten, at laboratoriearbejde og hygiej-

neområdet ikke er et systematisk oplæringsområde, og at konferencerne ikke ud-

nyttes optimalt i uddannelsesøjemed. Det fremgår også, at arbejdstilrettelæggel-

sen ikke er hensigtsmæssig i et uddannelsesmæssigt perspektiv. 

 

Inspektorerne anfører tillige, at der mangler uddannelsesplaner, at vejlederne ikke 

har vejlederkurser samt at der mangler dokumentation for, at uddannelsessamta-

lerne er gennemført. De individuelle uddannelsesplaner er vigtige i forhold til at 

afstemme forventninger og sikre, at de relevante kompetencer opnås i uddannel-

sesforløbet. 

Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om, at afdelingen inden den 1. september 

2016 tilkendegiver, at alle uddannelseslæger har modtaget en individuel uddan-

nelsesplan.  

 

Tillige skal sundhedsstyrelsen henstille til, at uddannelsessamtalerne gennemfø-

res samt at evaluer.dk opdateres snarest. 

 

Samlet set konkluderer inspektorerne, at afdelingen har væsentlige mangler for at 

have et godt uddannelses- og forskningsmiljø, samt at indsatsområderne, der blev 

nævnt i inspektorrapporten fra 1. april 2014 fortsat er aktuelle. 

 

På det foreliggende finder Sundhedsstyrelsen, at væsentlige forudsætninger for et 

velfungerende uddannelsesmiljø mangler. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg ultimo 

2017. 


